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Ministrowie Zdrowia, Aktywów Państwowych i Infrastruktury podpisali 26 maja 2026 roku

międzyresortowe porozumienie dotyczące współpracy w zakresie promocji profilaktyki, edukacji

zdrowotnej i upowszechniania dobrych praktyk. Inicjatywa ma służyć skuteczniejszemu docieraniu do

obywateli z informacjami dotyczącymi zdrowia i profilaktyki.

Porozumienie zakłada połączenie potencjału instytucji publicznych, jednostek podległych i

nadzorowanych oraz spółek Skarbu Państwa. Celem jest zwiększenie dostępności informacji o

profilaktyce zdrowotnej, szczególnie w Roku Profilaktyki Zdrowotnej 2026.

W ramach współpracy trzy resorty mają prowadzić wspólne działania informacyjne i edukacyjne,

wzmacniać komunikację dotyczącą profilaktyki oraz wykorzystywać różne kanały dotarcia do obywateli.

Przewidziano również zachęcanie podmiotów publicznych do angażowania się w promocję zdrowia oraz

uwzględniania jej w działaniach z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu.

- Rok 2026 został ogłoszony przez Sejm rokiem profilaktyki. Z tej okazji chcemy wzmocnić komunikację.

Stąd wspólna inicjatywa z Ministerstwem Aktywów Państwowych i Ministerstwem Infrastruktury. Zdrowie

Polaków staje się sprawą nie tylko resortu zdrowia, ale nas wszystkich – powiedziała minister zdrowia

Jolanta Sobierańska-Grenda.

Porozumienie ma być początkiem szerszej współpracy między instytucjami państwowymi w obszarze

zdrowia publicznego. Zakłada ono przesunięcie akcentu z działań prowadzonych wyłącznie przez resort

zdrowia na skoordynowane działania różnych części administracji państwowej.

Dane dotyczące programów profilaktycznych wskazują, że poziom korzystania z badań pozostaje

ograniczony. W 2025 roku objęcie populacji w programie profilaktyki raka piersi wyniosło 33,53 proc., a

według stanu na pierwszy kwartał 2026 roku – 32,39 proc. W programie profilaktyki raka szyjki macicy

wskaźnik objęcia wyniósł odpowiednio 12,5 proc. i 13,2 proc., natomiast w programie badań

przesiewowych raka jelita grubego 15,84 proc. i 15,9 proc.

Na najbliższe 90 dni dostępnych jest ponad 75 tys. miejsc na testy HPV HR oraz ponad 260 tys. miejsc na

mammografię. Bezpłatna mammografia przysługuje kobietom w wieku od 45 do 74 lat i może być

wykonywana raz na dwa lata. W programie profilaktyki raka szyjki macicy kobiety w wieku 25–64 lata

mogą korzystać z bezpłatnych badań opartych na cytologii lub teście HPV HR. Kolonoskopia

przesiewowa jest dostępna dla osób w wieku 50–65 lat oraz od 40. roku życia w przypadku obciążonego

wywiadu rodzinnego.

W materiale przedstawiono również wyniki programu profilaktycznego „Moje Zdrowie”. W ciągu roku

od jego uruchomienia pacjenci wypełnili 3 mln 595 tys. ankiet, a do końca stycznia rozliczono 1 mln 646

tys. pełnych bilansów zdrowotnych. Spośród osób, które wypełniły ankietę, 72 proc. przeszło do etapu

badań laboratoryjnych i wizyty podsumowującej.

Wicemarszałkini Sejmu Monika Wielichowska podkreśliła znaczenie profilaktyki i edukacji zdrowotnej

dla funkcjonowania systemu ochrony zdrowia. Zwróciła uwagę na potrzebę konsekwentnego

informowania obywateli o możliwościach korzystania z badań profilaktycznych.

Minister aktywów państwowych Wojciech Balczun wskazał, że spółki Skarbu Państwa oraz instytucje

działające w obszarze aktywów państwowych mogą wspierać działania na rzecz budowania świadomości

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Trzy ministerstwa podpisały porozumienie na rzecz promocji profilaktyki zdrowotnej

Kategoria: Polityka Zdrowotna

Opublikowano: czwartek, 28, maj 2026 14:20

Ewelina Kocemba

Odsłony: 62

zdrowotnej dzięki swojej skali działania oraz kontaktowi z pracownikami, klientami i partnerami.

Z kolei minister infrastruktury Dariusz Klimczak zaznaczył, że transport i infrastruktura publiczna mogą

pełnić funkcję edukacyjną i wspierać promocję zdrowia poprzez docieranie z informacją do osób

korzystających z usług publicznych.

Sygnatariusze porozumienia zapowiedzieli rozwijanie modelu współpracy także w innych obszarach

istotnych dla zdrowia obywateli, tak aby profilaktyka, edukacja zdrowotna i promocja zdrowia były

obecne blisko ludzi.
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